
Página 38

Número 9 · Viernes, 12 de enero de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NAMBROCA

La Sra. Alcaldesa-Presidenta de este Ayuntamiento, en fecha 9 de enero de 2024, ha dictado decreto 
de Alcaldía, del tenor literal siguiente:

Bernardette García Sánchez, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Nambroca (Toledo).
En uso de las atribuciones que me están conferidas por la vigente Ley de Régimen Local, Reglamentos 

de aplicación y demás disposiciones legales concordantes, vengo en dictar el siguiente decreto:
De conformidad con lo establecido en la base sexta de las bases reguladoras de la convocatoria para 

la provisión en propiedad de una plaza de personal laboral fijo en la categoría de peon limpieza edificios 
municipales, que se incluye en la oferta pública de empleo correspondiente al ejercicio del año 2020, 
aprobada por decreto de Alcaldía número 58/2020, de fecha 12 de febrero de 2020, y publicada en el 
“Diario Oficial de Castilla-La Mancha” número 42, de fecha 2 de marzo de 2020.

“6.7. Vistas las alegaciones presentadas, por resolución de Alcaldía se procederá a la aprobación 
definitiva de la lista de admitidos y excluidos, que, igualmente será objeto de publicación en el “Boletín 
Oficial” de la provincia de Toledo, en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento.

En esta misma publicación, se hará constar el día, hora y lugar en que habrá de realizarse el primer 
ejercicio de selección. El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en el 
tablón de anuncios del Ayuntamiento y sede electrónica municipal; en este supuesto, los anuncios de la 
celebración de las sucesivas pruebas deberán hacerse públicos por el órgano de selección en los locales 
donde se haya celebrado la prueba anterior o en la sede del Ayuntamiento, con doce horas, al menos, 
de antelación al comienzo de este, si se trata del mismo ejercicio, o de veinticuatro horas, si se trata de 
uno nuevo. Igualmente, en la misma resolución, se hará constar la designación nominal del Tribunal.”

Terminado el plazo de presentación de alegaciones y vistas las alegaciones presentadas, la Alcaldía 
procede a dictar resolución resolviendo las mismas y declarando aprobada la lista definitiva de admitidos/
as y excluidos/as. Esta resolución se publicará en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en el tablón 
de anuncios, así como en la sede electrónica del Ayuntamiento de Nambroca.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere la legislación vigente en materia de Régimen Local, 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985 de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, y disposiciones 
concordantes, por el presente resuelvo:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por los/as aspirantes que han subsanado la 
documentación incluyéndoles en el listado de admitidos/as definitivo, desestimando las alegaciones 
presentadas por los/as aspirantes que no han procedido a la subsanación e incluyéndoles en el 
listado de excluidos/as definitivo al no poder entenderse subsanada la solicitud con la aportación de 
la documentación por los motivos reflejados en el anexo al presente decreto, y aprobar la relación 
definitiva de personas admitidas y excluidas al citado proceso selectivo, que se acompaña como ANEXO 
del presente decreto.

SEGUNDO. Convocar a las personas admitidas a la realización del primer ejercicio, que constará, 
como se indica en la base octava de la reguladoras de la convocatoria:

PRIMER EJERCICIO: Consistirá en responder en el plazo máximo de 30 minutos a un cuestionario de 
20 preguntas o supuestos, más 5 de reserva, con cuatro respuestas alternativas de las que sólo una será 
correcta y relacionadas con las materias recogidas en el programa que figura en el Anexo I a estas bases.

La prueba se calificará de 0 a 10 puntos, siendo necesario para superarla obtener un mínimo de 5 
puntos, con la siguiente excepción:

En caso de que ningún aspirante obtuviese esta puntuación mínima de 5 puntos, no serán eliminados/ 
as aquellos/as que hubieran obtenido un mínimo de 3 puntos o más.

Por tanto, en caso que algún aspirante haya obtenido 5 puntos, el resto que no haya alcanzado 
dicha puntuación mínima quedará automáticamente eliminado sin que se aplique por tanto la reseñada 
excepción.

Las preguntas erróneas se penalizarán con arreglo a la siguiente fórmula: nº de aciertos – (nº de 
errores/3), obteniéndose así el número de respuestas netas acertadas. En el supuesto de que como 
consecuencia de las anulaciones las preguntas de reserva llegarán a agotarse, las preguntas anuladas 
por encima del cupo de reserva se tendrán por no puestas, ajustándose por el Tribunal los parámetros 
de calificación de la prueba al número final de respuestas válidas.

Para su realización, los aspirantes deberán señalar en la hoja de examen la opción de respuesta que 
estimen válida.

Una vez celebrada la prueba selectiva, el Tribunal calificador hará pública, en los lugares previstos en 
la base primera, la plantilla correctora provisional. Las personas participantes dispondrán de un plazo 
de tres días naturales, a partir del siguiente a la fecha de su publicación, para formular alegaciones o 
reclamaciones contra la misma o sobre el contenido de la prueba. Dichas alegaciones o reclamaciones 
se entenderán resueltas con la publicación de la plantilla correctora definitiva.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

01
24

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 39

Número 9 · Viernes, 12 de enero de 2024

La realización del ejercicio tendrá lugar el día 21 de febrero de 2024, a las 10:00 horas, en la Sala Isabel 
Vera de la Biblioteca Municipal de Nambroca sita en la calle Doctor Díaz Benito, s/n (Nambroca).

Las personas convocadas deberán acreditar su personalidad mediante la presentación de su D.N.I. o 
cualquier otro documento que les acredite fehacientemente, y deberán ir provistos de bolígrafo.

TERCERO. De conformidad con la base séptima, se nombra al Tribunal calificador del proceso selectivo, 
cuya composición será la siguiente:

Presidencia:
Titular: D. Alfredo García Luengo (funcionario de carrera con habilitación de carácter nacional).
Suplente: Dª Pilar Bergua Barrena (funcionaria de carrera con habilitación de carácter nacional).
Secretaría:
Titular: Dª Mª Teresa Cabañas Cabañas (funcionaria de carrera con habilitación de carácter nacional).
Suplente: Dª Cristina Conejo González (funcionaria del Ayuntamiento de Nambroca).
Vocales:
1er VOCAL
Titular: Dª María González García (funcionaria de carrera con habilitación de carácter nacional).
Suplente: D. Sergio Castillo López (funcionario de carrera con habilitación de carácter nacional).
2º VOCAL
Titular: D. Iván Hidalgo Martín (funcionario de carrera designado por la Diputación de Toledo).
Suplente: D. Emilio Briceño Valbuena (funcionaria de carrera designada por la Diputación de Toledo).
3er VOCAL
Titular: D. Pedro Pablo Martínez Toledano (funcionario de carrera designado por la Junta de 

Comunidades de Castilla-La Mancha).
Suplente: D. Adolfo Francisco Garín Pezzi (funcionario de carrera designado por la Junta de 

Comunidades de Castilla-La Mancha).
Así mismo, se les convoca para que procedan a la constitución del Tribunal y a la preparación del 

primer ejercicio el próximo día 18 de enero de 2024 a las 10:00 horas.
CUARTO. Publicar el anuncio con la relación definitiva de admitidos/as excluidos/as en el “Boletín 

Oficial” de la provincia de Toledo, en la sede electrónica del Ayuntamiento y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento.

QUINTO. Del presente decreto se dará cuenta al pleno en la próxima sesión que se celebre.

ANEXO I. Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as

ADMITIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE DNI /NIE*

ARIAS LUCAS MARIA DEL PILAR **65836**
BERJANO PRADO ISABEL **82733**
DEL CAMPO JIMENEZ MARIA PILAR **33970**
DOMINGUEZ GONZALEZ LARA **87873**
FLORES ARELLANO ADOLFO **90735**
GARCIA JIMENEZ CLARA ISABEL **34625**
GARCIA MOLERO ANTONIA **81590**
GUTIERREZ CAÑADILLA MARIA LUCIA **85849**
GUTIERREZ REY SANTIAGA **84444**
JIMENEZ GARCIA MARIA DEL CARMEN **34598**
LOPEZ MARTIN MARIA SAGRARIO **85087**
LOPEZ PEREZ JULIO CESAR **84635**
MENDEZ PEREA SARAIT **91236**
MORA ORTIZ CELIA **89941**
MORCILLO ESCARABAJANO PURIFICACION **82527**
MUNTEAN MIHAELA MARIA **51730**
NUÑEZ BARDERA ANA CRISTINA **20227**
PANTOJA PEREZ CRISTINA MARIA **88376**
PANTOJA RODRIGUEZ MARIA CARMEN **87604**
SALAMANCA ALONSO SAGRARIO **83655**
SANCHEZ MONROY ISABEL **82487**
SANCHEZ MUÑOZ MERCEDES **83417**
TRAINOTTI IVAN **05672**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

01
24

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 40

Número 9 · Viernes, 12 de enero de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

EXCLUIDOS/AS:

APELLIDOS NOMBRE DNI/NIE
(*) CAUSA 

EXCLUSION

RABOUZ DERKAOUI MINA **16168** 5

(*) CAUSAS EXCLUSION:

1. No aporta anexo II firmado. -Base 5.1/5.5
2. No aporta justificante abono tasa examen o justificación de encontrarse en causa de exención 

mediante acreditación de grado de discapacidad igual o superior al 33% o de su condición de 
demandante de empleo durante el plazo, al menos de un mes anterior a la fecha de publicación 
de la convocatoria (14.02.2023). –Base 5.4

3. No aporta DNI/NIE/pasaporte. – Base 5.5
4. No aporta permiso de conducir clase B- Base 5.5
5. No aporta copia título exigido en la convocatoria. –Base 5.5.
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer por los 

interesados/as recurso de reposición en el plazo de un mes ante la Alcaldía, previo al contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo o, a su 
elección, el que corresponda a su domicilio, a partir del día siguiente al de publicación de su anuncio en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo (artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa). Todo ello sin perjuicio de que el interesado/a pueda ejercitar, 
en su caso, cualquier otro recurso que estime procedente.

Nambroca, 9 de enero de 2024.–La Alcaldesa, Bernardette García Sánchez.
N.º I.-124

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

01
24

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-01-12T07:51:06+0100
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




